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RG.271.12.2019.EW     

 

Zapytanie nr 2  

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), wobec zapytania jakie wpłynęło do Zamawiającego w dniu 17.06.2019 r.,  w zakresie 

postępowania prowadzonego pod nr RG.271.12.2019.EW pn „Dostawa, instalacja i uruchomienie sprzętu 

komputerowego oraz multimedialnego w ramach projektu pn. „Inwestujemy w edukację II” współfinansowanego 

przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Oś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 

10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie ogólne”, Zamawiający przedstawia 

następujące wyjaśnienia: 

 

W związku z postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonego na „dostawa, instalacja i uruchomienie sprzętu 

komputerowego oraz multimedialnego w ramach projektu pn. „Inwestujemy w edukację II” współfinansowanego 

przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Oś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 

10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie ogólne Numer sprawy: Rg.271.12.2019.EW 

  

    Informujemy Zamawiającego, że po zapoznaniu się z treścią SIWZ, będącej podstawą prawidłowego 

sporządzenia oferty na wykonanie zamówienia, stwierdzamy, że część jej postanowień odnoszących się do opisu 

przedmiotu zamówienia została sporządzona w sposób naruszający przepisy ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych art. 7 ust. 1 i art. 29 ust 1-3, oraz art. 30 ust 4. Dodatkowo Przepis art. 29 ust. 3 Pzp zakazuje 

opisywania przedmiotu zamówienia przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub 

szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli 

mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów, 

chyba że jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i zamawiający nie może opisać przedmiotu 

zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub 

równoważny” (art. 29 ust. 3 Pzp). 

  

    Na Zamawiającym, zgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych, spoczywa obowiązek 

przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie 

uczciwej konkurencyjności oraz równe traktowanie wykonawców. 

W specyfikacji istotnych warunków zamówienia – SIWZ Zamawiający, w zestawieniu parametrów technicznych 

dotyczącego laptopów i komputerów, w sposób jednoznaczny, wymienił parametry  firmy Lenovo model V130 

opisujące pewne szczególne rozwiązania technologiczne stosowane tylko przez tego producenta, w celu 

wyeliminowania ofert innych producentów tj. kąt otwarcia matrycy, mechanizm przesłony kamery, BIOS 

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą z zmianę zapisów w SIWZ, tak aby nie 

naruszały przepisów ustawy Prawa Zamówień Publicznych i umożliwiały złożenie konkurencyjnych ofert oraz 

udzielenia odpowiedzi na powyższe pytania: 

  

1.  Czy Zamawiający dopuści tablice nowszej generacji w technologii podczerwieni. Na dzień dzisiejszy opis 

tablic został stworzony na tablice których już nie ma na rynku i zostały wycofane ze względu na starą technologie 

i złe użytkowanie ponieważ nie są tablicami precyzyjnymi  

Odpowiedź: Opisane tablice wciąż są na rynku. Podane parametry są parametrami minimalnymi – nie ma 

przeszkód aby zaoferować urządzenia lepsze. 

 

2. Czy Zamawiający dopuści w laptopach ekran matrycy posiadający 200 nits 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, gdyż wielu producentów oferuje matryce o takiej jasności 

(Dell, Lenovo, HP, Fujitsu).  
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3. Czy Zamawiający dopuści laptopa który nie posiada klawiatury odpornej na zalanie lub wykreśli ten zapis  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, gdyż wielu producentów oferuje klawiatury odporne na 

zalanie (Dell, Lenovo, HP, Fujitsu). 

 

4.  Czy Zamawiający wykreśli zapis dotyczący posiadania przez laptopa mechaniczna przesłonę kamery –

konkretnie wskazuje na markę Lenovo  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Z informacji, które uzyskał Zamawiający, również inni 

producenci oferują mechaniczną przesłonę kamery (np. Dell Camera Shutter – SafeScreen). 

 

5.  Czy Zamawiający dopuści laptopa nie posiadający kąt otwarcia 180 stopni  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, gdyż wielu producentów oferuje matryce odchylane o 180 

stopni (Dell, Lenovo, HP, Fujitsu). 

 

6. Prosimy o usunięcie wymiarów komputera stacjonarnego ponieważ jednoznacznie wskazuje na producenta 

Lenovo  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ – jest wiele komputerów o wymiarach mieszczących się w 

podanych wymaganiach (Dell, Lenovo, HP, Fujitsu, Actina, NTT Business). 

 

7.  Prosimy o modyfikację zapisów Bios tak aby nie powodowały naruszeń zapisów PZP i umożliwiały złożone 

oferty na innej marce niż Lenovo. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ – również inni producenci posiadają wspomniane ww. 

funkcjonalności w swoich produktach.  

 

 


